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REPORTE 
 

INFORMACION SOBRE VICTIMAS Y BENEFICIARIOS 
DEL PROGRAMA DE REPARACIONES ECONOMICAS1 

 
 

Cuadro Nº 1 
REGISTRO UNICO DE VICTIMAS – LIBRO PRIMERO 

 
Víctimas acreditadas según tipo de afectación, sexo y tipo de acreditación de domicilio 

Información al 31 de diciembre de 2010 

 

Tipo de Víctima 
Total 

víctimas 

Sexo Acreditación Domicilio 

Masculino Femenino 
Solicitud 
(ficha CR) 

DNI 
(Reniec) 

Otra 
fuente 

Ubigeo de la 
afectación 

Fallecidos (A) 16,157 12,796 3,361 - - - - 

Desaparecidos (B) 5,169 4,364 805 - - - - 

Víctimas con discapacidad 424 396 28 279 76 34 35 

Víctimas de Violación Sexual 1,256 11 1,245 933 172 45 106 

Familiares de (A) y (B) 48,059 20,641 27,418 809 23,354 3,554 20,342 

Esposo(a)/Conviviente 7,550 803 6,747 194 3,654 670 3,032 

Hijo(a) 35,075 17,545 17,530 472 17,667 2,321 14,615 

Padre/Madre 5,434 2,293 3,141 143 2,033 563 2,695 

Total General 71,065 38,208 32,857 2,021 23,602 3,633 20,483 

 
Notas 
 
a) Al realizar la búsqueda en la base de datos por categorías (afectaciones) separadas se 

consideran todas las personas calificadas en cada una de ellas. Ello trae como resultado 
que 800 personas aparezcan dos veces en el cuadro debido a que tienen doble 
calificación, como víctima y familiar. Cabe precisar que ello no implica doble inscripción (se 
genera un solo código RUV). 

b) En la sección de familiares no se ha incluido a los hijos productos de violación sexual. 
 

 

                                                
1
  Este reporte presenta la información solicitada por la Comisión Técnica Multisectorial para la 

implementación del Programa de Reparaciones Económicas, mediante Oficio Nº 001-2011-PCM-CTM, 
de fecha 5 de enero de 2011.  
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Cuadro Nº 2 
REGISTRO UNICO DE VICTIMAS – LIBRO PRIMERO 

 
Víctimas acreditadas según tipo de afectación, total y proyectado 

Información al 31 de diciembre de 2010 
 

Tipo de Víctima 
Total 

Víctimas 

Proyectado al 
31/12/2010 

Proyectado al Cierre del 
RUV 

Límite 
mínimo 

Límite 
máximo 

Límite 
mínimo 

Límite 
máximo 

Fallecidos (A) 16,157 
22,540 23,488 43,008 49,976 

Desaparecidos (B) 5,169 

Víctimas con discapacidad 424 235  235 739 739 

Víctimas de Violación Sexual 1,256 1,244  1,244 1,947 1,947 

Familiares de (A) y (B) 48,059 47,266  49,254 90,188 104,800 

Esposo(a)/Conviviente 7,550   

 

    

Hijo(a) 35,075   

 

    

Padre/Madre 5,434   

 

    

Total General 71,065 71,285 74,221 135,882 157,462 

 
Nota 
 
a) La columna “Total Víctimas” recoge la información de personas inscritas al 31 de diciembre 

de 2010.  
b) La información de las otras columnas no se ha modificado, lo cual permite apreciar que las 

proyecciones a esta fecha se aproximan bastante al resultado finalmente obtenido. La 
fundamentación de las proyecciones se encuentra en el Oficio Nº 043-2010-PCM-CR/P, 
remitido el 26 de julio de 2010 al Presidente del Consejo de Ministros. Copia de este 
documento fue remitido al Presidente de la Comisión Técnica Multisectorial (CMT), y 
posteriormente a los demás integrantes de la CMT. 

c) Al realizar la búsqueda en la base de datos por categorías (afectaciones) separadas se 
consideran todas las personas calificadas en cada una de ellas. Ello trae como resultado 
que 800 personas aparezcan dos veces en el cuadro debido a que tienen doble 
calificación, como víctima y familiar. Cabe precisar que ello no implica doble inscripción (se 
genera un solo código RUV). 
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Cuadro Nº 3 

REGISTRO UNICO DE VICTIMAS – LIBRO PRIMERO 
 

Víctimas acreditadas según tipo de afectación y fuente de información 
Información al 31 de diciembre de 2010 

 

Tipo de Víctima Total Víctimas 
Fuentes 

Preexistentes 
Inscripción Directa 

CR 

Fallecidos (A) 16,157 10,764 5,393 

Desaparecidos (B) 5,169 3,280 1,889 

Víctimas con discapacidad 424 159 265 

Víctimas de Violación Sexual 1,256 373 883 

Familiares de (A) y (B) 48,059 29,725 18,334 

Esposo(a)/Conviviente 7,550 4,751 2,799 

Hijo(a) 35,075 21,800 13,275 

Padre/Madre 5,434 3,174 2,260 

Total General 71,065 44,301 26,764 

 
Nota 
 
a) La información de este cuadro está organizada tomando como referencia el “expediente 

principal”. Es decir, no toma en cuenta las siguientes situaciones: 
- Los expedientes de otra(s) fuentes(s) que hayan sido asociados al expediente principal. 
- La información adicional proporcionada por víctimas y/o familiares y que se integra al 

expediente principal. 
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Cuadro Nº 4 

REGISTRO UNICO DE VICTIMAS – LIBRO PRIMERO 
 

Nº de víctimas por tipo y número de familiares sobrevivientes registrados 
Información al 31 de diciembre de 2010 

 

Cant 
Fam 

Desaparición 
Forzada 

Fallecimiento 
Total de 

Beneficiarios 
Esposo(a)  o 
Conviviente 

Hijo(a) 
Padre o 
Madre 

1 607 1,197 1,804 0 0 1 

1 267 1,088 1,355 0 1 0 

1 89 294 383 1 0 0 

2 296 478 1,548 0 0 2 

2 26 64 180 0 1 1 

2 155 707 1,724 0 2 0 

2 6 14 40 1 0 1 

2 272 763 2,070 1 1 0 

3 7 15 66 0 1 2 

3 8 34 126 0 2 1 

3 127 604 2,193 0 3 0 

3 5 9 42 1 0 2 

3 50 124 522 1 1 1 

3 280 768 3,144 1 2 0 

3 0 2 6 2 1 0 

4 6 15 84 0 2 2 

4 4 18 88 0 3 1 

4 68 414 1,928 0 4 0 

4 33 71 416 1 1 2 

4 43 119 648 1 2 1 

4 211 729 3,760 1 3 0 

4 3 4 28 2 2 0 

5 1 2 15 0 3 2 

5 1 8 45 0 4 1 

5 43 298 1,705 0 5 0 

5 16 68 420 1 2 2 

5 21 87 540 1 3 1 

5 177 602 3,895 1 4 0 

5 0 2 10 2 2 1 

5 3 5 40 2 3 0 

6 0 2 12 0 4 2 

6 1 3 24 0 5 1 
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Cant 
Fam 

Desaparición 
Forzada 

Fallecimiento 
Total de 

Beneficiarios 
Esposo(a)  o 
Conviviente 

Hijo(a) 
Padre o 
Madre 

6 30 192 1,332 0 6 0 

6 9 45 324 1 3 2 

6 12 46 348 1 4 1 

6 139 495 3,804 1 5 0 

6 0 1 6 2 2 2 

6 0 1 6 2 3 1 

6 1 14 90 2 4 0 

7 0 2 14 0 5 2 

7 2 6 56 0 6 1 

7 18 95 791 0 7 0 

7 9 11 140 1 4 2 

7 6 32 266 1 5 1 

7 92 387 3,353 1 6 0 

7 0 1 7 2 4 1 

7 1 8 63 2 5 0 

8 0 1 8 0 7 1 

8 7 35 336 0 8 0 

8 4 1 40 1 5 2 

8 0 20 160 1 6 1 

8 43 229 2,176 1 7 0 

8 0 1 8 2 4 2 

8 0 1 8 2 5 1 

8 2 4 48 2 6 0 

9 7 24 279 0 9 0 

9 0 4 36 1 6 2 

9 4 7 99 1 7 1 

9 23 138 1,449 1 8 0 

9 0 3 27 2 7 0 

9 0 1 9 3 6 0 

10 3 19 220 0 10 0 

10 1 2 30 1 7 2 

10 0 5 50 1 8 1 

10 16 88 1,040 1 9 0 

10 0 1 10 2 8 0 

11 0 3 33 0 11 0 

11 0 1 11 1 8 2 

11 0 6 66 1 9 1 
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Cant 
Fam 

Desaparición 
Forzada 

Fallecimiento 
Total de 

Beneficiarios 
Esposo(a)  o 
Conviviente 

Hijo(a) 
Padre o 
Madre 

11 2 33 385 1 10 0 

12 0 1 12 0 12 0 

12 4 14 216 1 11 0 

13 1 3 52 1 12 0 

13 0 2 26 2 11 0 

15 0 1 15 1 14 0 

16 1 0 16 2 14 0 

20 0 1 20 0 20 0 

  3,263 10,593 46,346       

 
Notas 
 
a) El cuadro considera solamente a las víctimas fatales que tienen familiares vivos, según 

última información disponible al momento de inscribir el caso. 
b) En total, se encuentra un total de 13,856 víctimas fatales con familiares vivos en la base de 

datos del RUV. Asimismo, hay 7,470 víctimas fatales que no tienen familiares inscritos en 
el RUV. Esto puede deberse a varias razones: 
- La víctima no tiene familiares vivos. 
- La víctima fue registrada sin considerar información de sus familiares directos. 
- No se ha podido acreditar el vínculo familiar con las personas indicadas como tales en 

la ficha de registro. 
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Cuadro Nº 5 

REGISTRO UNICO DE VICTIMAS – LIBRO PRIMERO 
 

Familiares de víctimas muertas o desaparecidas, según parentesco y grupo de edad 
Información al 31 de diciembre de 2010 

 

Rango de Edades 
Esposo / 

Conviviente 
Hijo (a) Padre / Madre Total 

09 - 12 0 7 0 7 

13 - 17 0 144 0 144 

18 - 25 1 4,802 3 4,806 

26 - 30 3 6,864 0 6,867 

31 - 35 22 6,710 0 6,732 

36 - 40 176 5,283 9 5,468 

41 - 45 649 4,046 33 4,728 

46 - 50 1,111 2,774 62 3,947 

51 - 55 1,213 1,863 170 3,246 

56 - 60 1,086 1,125 374 2,585 

61 - 65 835 579 622 2,036 

66 - 70 675 253 834 1,762 

71 - 75 499 104 944 1,547 

76 - 80 325 41 788 1,154 

81 - 85 167 17 559 743 

86 - 90 91 4 273 368 

91+ 32 1 116 149 

No determinada 24 3 30 57 

No se sabe si vive 38 60 50 148 

Muertos 603 395 567 1,565 

Total 7,550 35,075 5,434 48,059 
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Cuadro Nº 6 

REGISTRO UNICO DE VICTIMAS – LIBRO PRIMERO 
 

Víctimas acreditadas con derecho a reparación económica, según tipo de afectación y 
residencia 

Información al 31 de diciembre de 2010 

 

Departamento de 
residencia 

Familiares de 
Fallecidos 

Familiares de 
Desaparecidos 

Discapacidad 
Violación 

Sexual 
Total 

General 

AMAZONAS 19 5 1   25 

ANCASH 268 63 8 2 341 

APURIMAC 2,480 523 11 397 3,411 

AREQUIPA 215 8 2 2 227 

AYACUCHO 13,055 4,342 54 367 17,818 

CAJAMARCA 129 7 1 3 140 

CALLAO 438 92 30 6 566 

CUSCO 714 152 4 25 895 

HUANCAVELICA 3,374 717 4 136 4,231 

HUANUCO 2,022 779 13 28 2,842 

ICA 505 108 4 10 627 

JUNIN 3,534 1,067 39 58 4,698 

LA LIBERTAD 258 16 2 1 277 

LAMBAYEQUE 90 8 4   102 

LIMA 6,226 1,171 196 97 7,690 

LORETO 60 7 3   70 

MADRE DE DIOS 15 2     17 

MOQUEGUA 12 4     16 

PASCO 430 76 5 6 517 

PIURA 97 3 5   105 

PUNO 1,180 86 8 51 1,325 

SAN MARTIN 950 324 13 26 1,313 

TACNA 23 3     26 

TUMBES 6   2   8 

UCAYALI 239 198 11 8 456 

            

FUERA DEL PAIS 143 16   1 160 

SIN DEPARTAMENTO 77 10 1 1 89 

            

TOTAL 36,559 9,787 421 1,225 47,992 

 
Nota 
 

a) Considera sólo a personas vivas según última información disponible al momento de 
inscribir el caso. 


